函 福 健

令和５年６月２２日

報道機関各位

函館市保健福祉部健康増進課長

食育月間パネル展 in 図書館〜みんなに知ってほしい食生活のこと〜

に係る報道について

日頃から本市保健事業の広報に御協力いただき，ありがとうございます。

 さて，標記につきまして，第 3 次函館市食育推進計画の基本方針のひとつである「健

康寿命の延伸につながる食育の推進」に向けて，「食育月間」である６月に，減塩や

野菜摂取量の増加等の望ましい食生活について学ぶことができるイベント下記のとお

り開催しますので，取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年６月２３日（金）～令和５年６月２９日（木）

２ 会 場  函館市中央図書館（函館市五稜郭町２６－１）

３ 内 容

 (1) 回廊展示（視聴覚ホールとなり）

   → 食育に関する啓発，食生活に関するアンケートの調査結果などのパネル展

     フードモデルの設置，“ベジプラ！楽うまレシピ”の紹介

 (2) 絵本展示（児童カウンター）

   → 函館市中央図書館選書による，食育に関する絵本の展示

４ その他

(1) Hakobit をお持ちの来場者は，１５０ポイント獲得

 (2) 食育パネル展 概要

   はこだて市民健幸大学 「はこだて健康ナビ」ホームページ内

https://hako-kenko.com/2023/06/20/shokuiku_panel/

                      担当：保健福祉部健康増進課 澤中，佐賀井

             電話：32-1515

                   Email：hc-zoushin-zoushin@city.hakodate.hokkaido.jp

https://hako-kenko.com/2023/06/20/shokuiku_panel/

～みんなに知ってほしい食生活のこと～

月

間育

食

パネル展 in図書館

主催：函館市 協力：函館市中央図書館

６月２３日（金）～２９日（木）

令和５年（２０２３年）

開館時間中に実施，２８日（水）は休館です。
最終日は16:00までの展示となります。

会 場：函館市中央図書館（五稜郭町26－1）

お問い合わせ：函館市保健福祉部健康増進課
TEL ３２－１５１５

パネル展を見て，ＨａｋｏｂｉｔのポイントをＧｅｔしよう！
１５０ポイントＧｅｔできます。（開催期間中１回限り）

食育に関する啓発パネルやフードモデル，
「食生活に関するアンケート」結果の展示，
「ベジプラ！楽うまレシピ」の紹介

回廊展示 視聴覚ホールとなり

食育月間（6月）に合わせ，
中央図書館選書による，食育に関する絵本の展示

絵本展示 児童カウンター

	01+食育月間パネル展in図書館～みんなに知ってほしい食生活のこと～に係る報道について
	02+食育パネル展チラシ